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SPRAWOZDANIE STAROSTY GRODZISKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA 

I PORZĄDKU W 2009 ROKU

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 10 
posiedzeń, podczas których omawiała problematy-
kę przyjętą w planie pracy na 2009 rok. 

W posiedzeniach, w zależności od omawianych 
tematów, uczestniczyli zaproszeni goście, reprezen-
tujący jednostki, służby, urzędy i inne instytucje. 
Osoby te brały udział w posiedzeniach w charakte-
rze głosów referujących lub doradczych.

W 2009 roku Komisja zapoznała się ze sprawo-
zdaniami z zakresu bezpieczeństwa i porządku pub-
licznego za 2008 rok, które na kolejnych posiedze-
niach przedstawiały powiatowe służby i inspekcje, 
w tym: Powiatowy Lekarz Weterynarii, Powiatowy 
Inspektor Sanitarny, Komenda Powiatowa Policji i 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej. 
Komisja zapoznała się także ze stanem dróg powia-
towych i podsumowała akcję ich zimowego utrzy-
mania.

Dla poprawy bezpieczeństwa opracowano, obo-
wiązujący do roku 2013 program „Gambit”, w ra-
mach którego prowadzone są m.in. akcje „Bezpiecz-
na droga do szkoły” czy „Znicz”.

Wiele miejsca Komisja poświęciła problemom 
dzieci i młodzieży, a szczególnie organizacji wypo-
czynku letniego, bezpieczeństwu w okresie letnim 
oraz organizacji systemu dowozów dzieci do szkół 
na terenie powiatu grodziskiego.

Na jednym z posiedzeń Komisja omówiła problem 
przestępczości nieletnich oraz dokonała oceny dzia-
łalności prewencyjnej, skierowanej do młodzieży z 
terenu powiatu. Dokonano porównań danych z ro-
kiem poprzednim oraz z przestępczością na terenie 
innych powiatów. Podsumowując przestępczość 
nieletnich stwierdzono, że powiat grodziski należy 
do stosunkowo bezpiecznych.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku poświęciła 
jedno z posiedzeń na omówienie problematyki dzie-
ci i młodzieży z rodzin patologicznych i dysfunkcyj-
nych. Swoje wnioski i spostrzeżenia przedstawili 
Przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Ro-

dzinie oraz Kierownicy Ośrodków Pomocy Społecz-
nej z poszczególnych Gmin.

Głównym i najważniejszym problemem jest brak 
pedagogów i psychologów jako specjalistów zatrud-
nionych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
czy w Ośrodkach Pomocy Społecznej. Stwierdzono 
natomiast, że bardzo dobrze układa się współpraca 
pomiędzy Powiatem, Gminami oraz Sądem w po-
szukiwaniu rodzin zastępczych.

Komisja zajmowała się również bezpieczeństwem 
przeciwpożarowym w budynkach użyteczności 
publicznej na terenie powiatu. Zostały przeprowa-
dzone szczegółowe kontrole przez Komendę Powia-
tową Państwowej Straży Pożarnej oraz Powiatowe-
go Inspektora Nadzoru Budowlanego w obiektach 
użyteczności publicznej, obiektach zamieszkania 
zbiorowego oraz w budynkach mieszkalnych wie-
lorodzinnych.

Podobnie jak w roku ubiegłym, Komisja zwróciła 
się z prośbą do służb, inspekcji, instytucji o podjęcie 
działań dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańcom w związku z okresem zimowym. 
Szczególną uwagę należy poświęcić osobom bez-
domnym, dla których okres ten jest najtrudniejszym 
okresem do przetrwania, ze względu na złe warunki 
atmosferyczne.

Komisja poruszyła temat odśnieżania dachów 
obiektów wielkopowierzchniowych takich jak: hi-
permarkety, hale sportowe, itp., które stwarzają 
szczególne zagrożenie przy dużych opadach śnie-
gu.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, w zależności 
od omawianej problematyki, opiniowała kierowane 
do niej wnioski bądź sama kierowała stosowne zale-
cenia do instytucji, urzędów czy też służb.

Na ostatnim, grudniowym posiedzeniu, Komisja 
zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2010 rok 
w zakresie bezpieczeństwa i porządku, a także pod-
sumowała swoją działalność w minionym roku.
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